Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Poços de Caldas

RETIFICACAO Nº1/2026/PCS-COEX/DDE/PCS-DG/PCS/IFSULDEMINAS

24 de fevereiro de 2026

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL Nº 05/2026 – NIPE – APOIO À PROMOÇÃO DE EVENTOS

O Diretor-Geral do IFSULDEMINAS – Campus Poços de Caldas, por meio do NIPE, no uso de suas atribuições, torna
pública a Retificação nº 01 do Edital nº 05/2026 – Apoio à Promoção de Eventos, conforme segue:

1. DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

Período de inscrições: até 24/02/2026;
Homologação das inscrições: 25 e 26/02/2026;
Interposição de recursos: conforme cronograma;
Avaliação das propostas pelo NIPE: conforme cronograma.

Leia-se:

Período de inscrições: até 01/03/2026;
Homologação das inscrições: 02/03/2026;
Interposição de recursos (inscrições):  03/03/2026;
Avaliação das propostas pelo NIPE:  de 04/03/2026 a 06/03/2026;
Resultado preliminar:  09/03/2026.

Permanecem inalteradas as demais disposições do edital.

Documento assinado eletronicamente por:

Douglas Donizeti de Castilho Braz, COORDENADOR(A) - FG2 - PCS - CPPI , em 24/02/2026 12:25:34.

Este documento foi emiHdo pelo SUAP em 24/02/2026. Para comprovar sua autenHcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

636082
80c3a4afd0

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	1. DO CRONOGRAMA
	Documento assinado eletronicamente por: